



Nº / ANO DA PROPOSTA:

053391/2018

OBJETO:

Incentivo e fomento a produção agropecuária de pequeno e médio porte por meio da aquisição de patrulhas mecanizadas no Estado de Goiás.

JUSTIFICATIVA:

mesma ser compartilhada, com obrigações que envolvam as empresas, as prefeituras, os governos estadual e federal e também o cidadão.

Conscientes desta realidade, entendemos que é de vital importância a ação conjunta do Governo Federal, por meio da SUDECO e do Estado de Goiás, para a aquisição de maquinários que possibilitarão a aceleração do crescimento e do desenvolvimento econômico da zona rural do Estado de Goiás.

I - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS		NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO INTERIOR - DDI	
53207 resultado da execução do projeto de desenvolvimento econômico do escoamento da produção agrícola, além do incremento de receitas decorrentes do aumento da produtividade e da diversificação de produtos na propriedade rural, bem como geração de empregos e renda e, via de consequência, melhoria da qualidade de vida da população.		CPF DO RESPONSÁVEL: 931.326.201-06	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SBN QD. 1 BL. F ED. PALACIO DA AGRICULTURA 18-20 ANDARES		CEP DO RESPONSÁVEL: 70040-908	
NOME DO RESPONSÁVEL: ROSIANE MODESTO DE OLIVEIRA			

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 32.746.632/0001-95					
Razão Social do Proponente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO					
Endereço Jurídico do Proponente: RUA 256, 52, QUADRA117					
Cidade: GOIANIA	UF: GO	Código Município: 9373	CEP: 74610200	E.A.: Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	DDD/Telefone: 6232018933
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA		Agência: 4204-8	Conta Corrente: 0060712336		
CPF do Responsável: 969.524.901-91	Nome do Responsável: PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE				
Endereço do Responsável: RUA T 30, 1200, AP 1405 BLC A - ST BUENO				CEP do Responsável: 74210060	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 71.400.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 1.400.000,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2018	R\$ 70.000.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 1.400.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2018	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2024	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2024	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: 1-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 71.400.000,00
Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023	Valor Global:	R\$ 71.400.000,00
UF: GO	Município: 9373 - GOIANIA	CEP:	74015-908
Endereço: Rua 82 nº400 4º e 5º andares-Centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 1.10 Colhedora de forragens: (engate de 3 pontas), com no mínimo 10 (dez) facas, sistema de transmissão em banho a óleo, disco de corte de alta precisão.			
Quantidade: 21.0 un	Valor: R\$ 1.323.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 1.11 Distribuidor de calcário: a lança de arrasto, capacidade de 5 toneladas, com rodeiro duplo aro 16, pneus novos.			
Quantidade: 4.0 un	Valor: R\$ 226.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 1.12 - CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO: Caminhão motor a diesel, zero Km, ano 2020 ou posterior, equipado com coletor compactador de lixo, potência mínima de 180 CV, cinto de segurança de 03 (três) pontos, regulagem de altura de direção, ar condicionado, peso bruto total PBT mínimo de 16.000 kg, direção hidráulica. O compactador deve ser montado com capacidade mínima de lixo compactado de 10m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comandos por alavancas, sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço.			
Quantidade: 9.0 un	Valor: R\$ 4.356.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 1.1- CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO: Caminhão motor a diesel, zero Km, ano 2020 ou posterior, equipado com coletor compactador de lixo, potência mínima de 180 CV, cinto de segurança de 03 (três) pontos, regulagem de altura de direção, ar condicionado, peso bruto total PBT mínimo de 16.000 kg, direção hidráulica. O compactador deve ser montado com capacidade mínima de lixo compactado de 10m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comandos por alavancas, sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço.			
Quantidade: 27.0 un	Valor: R\$ 9.585.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 1.2-CAMINHÃO PIPA: Caminhão Pipa: Veículo automotor novo, zero quilômetro, ano e modelo 2020 ou posterior, com acessórios: Mangote, Mangueira, Canhão Plataforma (Kit incêndio), bico de pato, rabo de pavão, chuveiro traseiro e acessórios padrões, capacidade mínima de 8.000 litros de água, com implemento do tanque d'água em aço e bomba d'água já instalados para pleno uso, PBT mínimo 13.000 Kg, tração 4x2, motor a diesel, potência mínima de 185 CV, direção hidráulica, câmbio manual de 06 marchas à frente e 1 (uma) à ré, capacidade para três pessoas, vidros elétricos, ar condicionado, cintos de segurança 3 (três) pontos. Equipamentos originais de fábrica, com todos os itens básicos de série, protetores laterais para motocicletas, parachoque traseiro e protetores de lama traseiros-lameiros e demais itens regulamentares de segurança exigidos pelo CONTRAN.			
Quantidade: 18.0 un	Valor: R\$ 5.650.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023

Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: 1.3-MOTONIVELADORA: Motonivelador nova de fábrica, ano corrente ou posterior, equipada com motor 6 cilindros a diesel, turbo alimentado, injeção direta, articulada, potência líquida mínima de 125 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão do tipo powershift de no mínimo 6 velocidades à frente, 3 a ré, sistema hidráulico. Equipada com Ripper traseiro, freio de estacionamento independente, freios multidiscos em banho de óleo, com lâmina central. Equipada com cabine fechada Rops/Fops e ar condicionado, tração no tandem, peso operacional mínimo de 14.000 kg.			
Quantidade: 9.0 un	Valor: R\$ 6.147.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: 1.4- PÁ CARREGADEIRA: Pá Carregadeira com pneus, nova de fábrica ano 2020 ou posterior, equipada com motor a diesel, potência mínima de 125 HP, transmissão mínima com 4 marchas a frente e mínimo de 3 marchas a ré, freios multidisco em banho de óleo atuando nas 4 rodas, cabine do operador ROPS/FOPS fechada com ar condicionado, com capacidade mínima de 1,70 m3 e peso operacional mínimo de 11.000 kg			
Quantidade: 45.0 un	Valor: R\$ 13.045.500,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: 1.5-RETROESCAVADEIRA DE PNEUS: Retroscaavadeiras de pneus, ano de fabricação 2020 ou posterior, equipada com cabine fechada e ar condicionado, banco ajustável com amortecedor, motor a diesel ou biodiesel turbo alimentado com potência líquida mínima de 75 HP, separador de água, purificador de ar, partida elétrica no mínimo de 12 volt's, tração 4x4, transmissão sincronizada de 04 marchas a ré e 04 a frente, freios multidiscos, capacidade da caçamba carregadeira mínimo de 0,75 m³, peso operacional mínimo de 6.500 kg			
Quantidade: 64.0 un	Valor: R\$ 14.432.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: 1.6-TRATOR AGRÍCOLA COM IMPLEMENTOS: Trator Agrícola, novo de fábrica, ano corrente ou posterior, com pneus traseiros e dianteiros com potência não inferior a 75cv, tração 4x4; direção hidrostática, plataforma com Estrutura Protetora Contra Capotamento - ROPS; com lastros (pesos) dianteiros longitudinais e transversais (de suporte) e traseiros longitudinais; tomada de potência de 540 RPM, com acionamento independente; sistema hidráulico com levante de capacidade mínima de 2.650 kgf no olhal e duas válvulas de controle remoto - VCR; com barra de tração, tomada de força.			
Quantidade: 59.0 un	Valor: R\$ 11.838.350,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: 1.7 Grade aradora, compatível com o trator previsto no presente projeto, intermediária de arrasto com sistema hidráulico controle remoto, com 14 discos de 28 polegadas, pneus novos.			
Quantidade: 59.0 un	Valor: R\$ 2.360.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: 1.8 Plantadeira adubadeira: 4 linhas de arrasto, sistema hidráulico com controle remoto.			
Quantidade: 12.0 un	Valor: R\$ 1.140.000,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: 1.9 Carreta reboque agrícola: de madeira com capacidade mínima de 6 (seis) toneladas, c/ 4 rodas e pneus novos.			
Quantidade: 59.0 un	Valor: R\$ 1.256.700,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Saldo a devolver			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 40.450,00	Início Previsto: 31/12/2018	Término Previsto: 31/12/2023

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
SUPERINT. DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE**

MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro		ANO: 2019
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 46.273.530,00	
DESCRIÇÃO: 1-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 46.273.530,00	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro		ANO: 2021
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 23.726.470,00	
DESCRIÇÃO: 1-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 23.726.470,00	PARCELA Nº: 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO**

MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro		ANO: 2019
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 1.400.000,00	
DESCRIÇÃO: 1-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 1.400.000,00	PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.6-TRATOR AGRÍCOLA COM IMPLEMENTOS: Trator Agrícola, novo de fábrica, ano corrente ou posterior, com pneus traseiros e dianteiros com potência não inferior a 75cv, tração 4x4; direção hidrostática, plataforma com Estrutura Protetora Contra Capotamento - ROPS; com lastros (pesos) dianteiros longitudinais e transversais (de suporte) e traseiros longitudinais; tomada de potência de 540 RPM, com acionamento independente; sistema hidráulico com levante de capacidade mínima de 2.650 kgf no olhal e duas válvulas de controle remoto - VCR; com barra de tração, tomada de força.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 59,00	V. UNITÁRIO: R\$ 200.650,00	V.TOTAL: R\$	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.10 Colhedora de forragens: (engate de 3 pontas), com no mínimo 10 (dez) facas, sistema de transmissão em banho a óleo, disco de corte de alta precisão.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 21,00	V. UNITÁRIO: R\$ 63.000,00	V.TOTAL: R\$ 1.323.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.12 - CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO: CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO: Caminhão motor a diesel, zero Km, ano 2020 ou posterior, equipado com coletor compactador de lixo, potência mínima de 180 CV, cinto de segurança de 03 (três) pontos, regulagem de altura de direção, ar condicionado, peso bruto total PBT mínimo de 16.000 kg, direção hidráulica. O compactador deve ser montado com capacidade mínima de lixo compactado de 10m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comandos por alavancas, sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO: R\$ 484.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.356.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.8 Plantadeira adubadeira:4 linhas de arrasto, sistema hidráulico com controle remoto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 95.000,00	V.TOTAL: R\$ 1.140.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.11 Distribuidor de calcário: a lança de arrasto, capacidade de 5 toneladas, com rodeiro duplo aro 16, pneus novos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 56.500,00	V.TOTAL: R\$ 226.000,00	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.7 Grade aradora, compatível com o trator previsto no presente projeto, intermediária de arrasto com sistema hidráulico controle remoto, com 14 discos de 28 polegadas, pneus novos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 59,00	V. UNITÁRIO: R\$ 40.000,00	V.TOTAL: R\$ 2.360.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.4 PÁ CARREGADEIRA: Pá Carregadeira com pneus, nova de fábrica ano 2020 ou posterior, equipada com motor a diesel, potência mínima de 125 HP, transmissão mínima com 4 marchas a frente e mínimo de 3 marchas a ré, freios multidisco em banho de óleo atuando nas 4 rodas, cabine do operador ROPS/FOPS fechada com ar condicionado, com capacidade mínima de 1,70 m3 e peso operacional mínimo de 11.000 kg				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 45,00	V. UNITÁRIO: R\$ 289.900,00	V.TOTAL: R\$	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2-CAMINHÃO PIPA: Caminhão Pipa: Veículo automotor novo, zero quilômetro, ano e modelo 2020 ou posterior, com acessórios: Mangote, Mangueira, Canhão Plataforma (Kit incêndio), bico de pato, rabo de pavão, chuveiro traseiro e acessórios padrões, capacidade mínima de 8.000 litros de água, com implemento do tanque d'água em aço e bomba d'água já instalados para pleno uso, PBT mínimo 13.000 Kg, tração 4x2, motor a diesel, potência mínima de 185 CV, direção hidráulica, câmbio manual de 06 marchas à frente e 1 (uma) à ré, capacidade para três pessoas, vidros elétricos, ar condicionado, cintos de segurança 3 (três) pontos. Equipamentos originais de fábrica, com todos os itens básicos de série, protetores laterais para motocicletas, parachoque traseiro e protetores de lama traseiros-lameiros e demais itens regulamentares de segurança exigidos pelo CONTRAN.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO: R\$ 313.888,89	V.TOTAL: R\$ 5.650.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.5-RETROESCAVADEIRA DE PNEUS: Retroescavadeiras de pneus, ano de fabricação 2020 ou posterior, equipada com cabine fechada e ar condicionado, banco ajustável com amortecedor, motor a diesel ou biodiesel turbo alimentado com potência líquida mínima de 75 HP, separador de água, purificador de ar, partida elétrica no mínimo de 12 volt's, tração 4x4, transmissão sincronizada de 04 marchas a ré e 04 a frente, freios multidiscos, capacidade da caçamba carregadeira mínimo de 0,75 m³, peso operacional mínimo de 6.500 kg				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 64,00	V. UNITÁRIO: R\$ 225.500,00	V.TOTAL: R\$	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.9 Carreta reboque agrícola: de madeira com capacidade mínima de 6 (seis) toneladas, c/ 4 rodas e pneus novos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 59,00	V. UNITÁRIO: R\$ 21.300,00	V.TOTAL: R\$ 1.256.700,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3- MOTONIVELADORA: Motoniveladora - nova de fábrica, ano corrente ou posterior, equipada com motor 6 cilindros a diesel, turbo alimentado, injeção direta, articulada, potência líquida mínima de 125 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão do tipo powershift de no mínimo 6 velocidades à frente, 3 a ré, sistema hidráulico. Equipada com Ripper traseiro, freio de estacionamento independente, freios multidiscos em banho de óleo, com lâmina central. Equipada com cabine fechada Rops/Fops e ar condicionado, tração no tandem, peso operacional mínimo de 14.000 kg.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO: R\$ 683.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.147.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1-CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO: CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO: Caminhão motor a diesel, zero Km, ano 2020 ou posterior, equipado com coletor compactador de lixo, potência mínima de 180 CV, cinto de segurança de 03 (três) pontos, regulagem de altura de direção, ar condicionado, peso bruto total PBT mínimo de 16.000 kg, direção hidráulica. O compactador deve ser montado com capacidade mínima de lixo compactado de 10m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comandos por alavancas, sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 27,00	V. UNITÁRIO: R\$ 355.000,00	V.TOTAL: R\$ 9.585.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Saldo a devolver				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 459066	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SEAPA, localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117, Setor Leste Universitário,				
CEP: 74610-200	UF: GO	MUNICÍPIO: 9373 - GOIANIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 40.450,00	V.TOTAL: R\$ 40.450,00	
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
459066	R\$ 40.450,00	R\$ 40.450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
449052	R\$ 71.359.550,00	R\$ 71.359.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 71.400.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE ADMINISTRATIVA TEC E GERENCIAL.pdf
Declaracao_de_Contrapartida.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA.pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Convênio 880949-2018 GO.pdf
Publicação DOU GO 880949-2019.pdf